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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

404 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez ([EL]). 

Spørgsmål nr. 404: 
” Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af BEU alm. del - spørgsmål 325 og 

ministerens orientering af udvalget om uoverensstemmelser i data vedrørende 225-

timersreglen, jf. BEU alm. del – bilag 269, oplyse, hvor mange personer på hhv. 

kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses og hjemsendelsesydelse samt 

overgangsydelse, der er ramt af 225-timersreglen i de kommuner, hvor Styrelsen 

for Arbejdsmarked og Rekruttering har modtaget retvisende oplysninger? Antallet 

af personer bedes opgjort for hver af de fire ydelser for de enkelte kommuner ” 
 

Svar: 

Som jeg tidligere har orienteret om i BEU alm. del – bilag 269, så har Styrelsen for 

Arbejdsmarked og Rekruttering vurderet, at det på baggrund af den første redegø-

relse fra kommunerne ikke er muligt at få et retvisende overblik over uoverens-

stemmelserne i data. Heller ikke for de kommuner, som har fremsendt en redegø-

relse. Der har derfor været behov for at indhente yderligere uddybende oplysninger 

i alle kommuner om de sager, hvor kommunerne har nedsat hjælpen til ugifte bor-

gere, selv om de er undtaget fra 225-timersreglen på grund af begrænset arbejds-

evne.  

Styrelsen har på den baggrund sendt en høring til alle landets kommuner og anmo-

det om en redegørelse om blandt andet antallet af ugifte borgere, som uretmæssigt 

har fået nedsat deres ydelse, og antallet af sager, som kommunerne har genoptaget. 

Kommunerne er blevet bedt om at indsende redegørelsen til styrelsen senest den 

30. juni 2021. 

Jeg vil sende resultatet af redegørelserne, så snart det er muligt efter kommunernes 

gennemgang af sagerne.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 
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